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CIRCULAR 3/2020 - REI-PROEN/REITORIA/IFG de 13 de janeiro de 2020

| MINISTERIO DA EDUCACAO )
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA )
B INSTITUTO FEDERAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS

A PRO-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE
GOIAS, nomeada pela Portaria n? 1758, de 12 de setembro de 2017, publicada no Diario Oficial da Unido em 13 de

setembro de 2017, resolve:

| - Considerando o Plano de Desenvolvimento Institucional (2019-2023) do IFG, designar os servidores(as)

relacionados a seguir, sob a presidéncia da primeira, para constituirem o Férum de Graduacgao.

Férum de Graduacao

Membros Representacao
Oneida Cristina Gomes Barcelos

Irigon

Pro-Reitoria de Ensino

Maria Valeska Lopes Viana Pré-Reitoria de Ensino

Vinicius Sousa Ferreira Pro-Reitoria de Ensino

Ana Beatriz Machado de Freitas Pro-Reitoria de Ensino

Kénia Ribeiro da Silva Hidalgo Pré-Reitoria de Ensino

. Curso de Licenciatura Em Ciéncias
Hérick Soares De Santana o R . .
Biolégicas - Campus Aguas Lindas

) Curso de Licenciatura Em Quimica -
Thiago Cardoso De Deus N L
Campus Anapolis

. . Curso de Licenciatura Em Ciéncias
Danilo Jose Dalio o R o
Sociais - Campus Anapolis

. ) Curso de Bacharelado Em Ciéncias
Daniel Xavier De Sousa ~ R o

Da Computagao - Campus Anapolis

Curso de Bacharelado Em Eng. Civil

Angela Custédia G. Queiroz - R o
Da Mobilidade - Campus Anapolis

. . Curso de Tecnologia Em Logistica -
Cassiomar Rodrigues Lopes N L
Campus Anapolis

) Curso de Licenciatura Em Danga -
Roberto Rodrigues R . -
Campus Aparecida de Goiania

Curso de Licenciatura Em
Aleir Ferraz Tendrio Pedagogia Bilingue - Campus
Aparecida de Goiania
Curso de Bacharelado Em
Murilo Meiron De Padua Soares Engenharia Civil - Campus

Aparecida de Goiania

Curso de Licienciatura Em Artes

Ana Rita Da Silva . R . .
Visuais - Campus Cidade de Goias

Curso de Bacharelado Em Cinema -

Estevao De Pinho Garcia Campus Cidade de Goias

Curso de Bacharelado Em

Funcao
Pré-Reitora de Ensino

Diretora da Diretoria de Educagéao
Bésica e Superior

Coordenador dos Cursos Superiores

Coordenadora da Coordenagao
Pedagdgica

Pedagoga

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

SIAPE

1769015

1363226

1030221

1339207

3092355

1336983

1650135

1847454

1324561

1790457

1941231

2084951

2049728

1534517

1943082

1942548



Fabiana Da Silva Andersson Agronomia - Campus Cidade de
Goias
Curso de Bacharelado Em

Agno Alves Vieira o A
Engenharia Civil - Campus Formosa

i Curso de Licenciatura Em Ciéncias
Thais Amaral E Sousa Lo N
Biolégicas - Campus Formosa
Curso de Tecnologia Em Anélise E
Vinicius Gomes Ferreira Desenvolvimento De Sistemas -
Céampus Formosa
Curso de Licenciatura Em Ciéncias

Daniel Sejour Aratjo o N
Sociais - Campus Formosa

Regina Maria Jordao C. De  Curso de Bacharelado Em Turismo -
Castro Campus Goiania
Curso de Bacharelado Em Quimica

Neemias Cintra Fernandes R -
- Campus Goiania

) ) o . Curso de Bacharelado Em Sistemas
Carina Calixto Ribeiro De Araujo - . .
De Informacao - Campus Goiania
Curso de Bacharelado Em
Fabio Da Silva Marques Engenharia Elétrica - Campus
Goiania
Curso de Bacharelado Em
Jose Luiz Oliveira Pena Engenharia Mecénica - Campus
Goiania
. . Curso de Bacharelado Em
Matilde Batista Melo NP R A
Engenharia Civil - Campus Goiania
Curso de Bacharelado Em Eng. De

Patricia Vilela Margon R e
Transportes - Campus Goiania

Curso de Bacharelado Em Eng. De

Charles Dos Santos Costa Controle E Automagéo - Campus

Goiania
Curso de Bacharelado Em Eng.

Domingos S. Queiroz- Cartogréfica E Agrimensura -

Campus Goiania
Curso de Bacharelado Em Eng.

Marlon André Capanema Ambiental E Sanitaria - CAmpus

Goiania

Paulo Miguel Moreira Da Curso de Licenciatura Em Historia -

Fonseca Campus Goiania

o i ) Curso de Licenciatura Em Fisica -
Claudio José Da Silva R .
Campus Goiania

o Curso de Licenciatura Em Letras -
Paula Franssinetti De M.Dantas R .
Campus Goiania

Curso de Licenciatura Em
Glen Cezar Lemos

Matematica - Campus Goiania

. ) Curso de Licenciatura Em Mdsica -
Gustavo Araudjo Amui N .
Céampus Goiania

Curso de Licenciatura Em

Raclene Ataide De Faria Amui Pedagogia - Campus Goiania Oeste

) ) Curso de Licenciatura Em Quimica -
Elaine Alves De Faria Braga R
Campus Inhumas

. Curso de Bacharelado Em Cienc. E
Pabline Rafaella M. B. De . R
Tec. De Alimentos - Campus

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

1036560

1145741

1017540

1162714

1022119

2684520

2051390

1133064

2228065

271364

2878433

2454274

1188013

1038182

1279420

1965107

2050625

2686960

271191

1220020

2190884

2299700

2770657



Almeida

Cleiton José Da Silva-

Juliana Moraes Franzao

Claudio Roberto Pacheco

Cassio Xavier Rocha

Tiago Romeiro De Jesus

Caroline Duarte Alves Gentil

Dominike Pacine De Andrade

Deus

Murilo De Assis Silva

Diego Arantes De Teixeira Pires

Ulisses Rodrigues Afonseca

Mariana Do Prado E Silva

Alécia Maria Gongalves

Vilma Fran¢a Monteiro

Viviane Bessa Ferreira

Daiane Soares Veras

Ivo José Oliveira

Thalita Soares Camargos

Dayanna Pereira Dos Santos

Claudio Barbosa De Sousa

Fabiana Pimenta De Souza

Arianny Grasielly Bai&o
Malaquias

Paulo Cesar Campos

Inhumas

Curso de Bacharelado Em Sistemas
De Informagéo - Campus Inhumas

Curso de Licenciatura Em Quimica -
Campus ltumbiara
Curso de Bacharelado Em
Engenharia Elétrica - Campus
[tumbiara

Curso de Bacharelado Em Eng. De
Controle E Automagao - Campus
ltumbiara

Curso de Bacharelado Em
Engenharia Elétrica - Campus Jatai

Curso de Bacharelado Em
Engenharia Civil - Campus Jatai

Curso de Licenciatura Em Fisica -
Campus Jatai

Curso de Tecnologia Em Anélise E
Desenvolvimento De Sistemas -
Campus Jatai

Curso de Licenciatura Em Quimica -
Campus Luziania

Curso de Bacharelado Em Sistemas
De Informagéao - Campus Luziania

Curso de Bacharelado Em
Engenharia De Producéo - Campus
Senador Canedo
Curso de Licenciatura Em Quimica -
Campus Uruagu

Curso de Bacharelado Em
Engenharia Civil - Campus Uruagu

Curso de Tecnologia Em Analise E
Desenvolvimento De Sistemas -
Campus Uruagu

Curso de Licenciatura Em
Matematica - Campus Valparaiso

Curso de Bacharelado Em
Engenharia Elétrica - Campus
Valparaiso
Curso de Licenciatura Em Ciéncias
Biologicas - Campus Aguas Lindas
Curso de Licenciatura Em Quimica -
Campus Anapolis
Curso de Licenciatura Em Ciéncias
Sociais - Campus Anapolis

Curso de Bacharelado Em Ciéncias
Da Computagao - Campus Anapolis

Curso de Bacharelado Em Eng. Civil
Da Mobilidade - Campus Anapolis

Curso de Tecnologia Em Logistica -
Campus Anapolis

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Coordenador de Curso

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

1227001

1614293

1544386

2050169

1874283

1482018

1611856

1810884

1020147

1804013

2413220

1845835

2723561

3333845

1025729

3011199

3142867

1650135

1180058

1650583

1789063

2051344



Luciana Gomes Ribeiro
Curso de Licenciatura Em
Keith Daiani Da Silva Braga Pedagogia Bilingue - Campus
Aparecida de Goiania
Curso de Bacharelado Em
Ricardo Fernandes De Andrade Engenharia Civil - Campus

Aparecida de Goiania

, ) ) ) Curso de Licienciatura Em Artes
José Nerivaldo Pimenta Da Silva =~ | R ) By
Visuais - Campus Cidade de Goias

o - Curso de Bacharelado Em Cinema -
Carlos Cipriano Gomes Junior R ) .
Campus Cidade de Goias

Curso de Bacharelado Em
Michelly Christine Dos Santos Agronomia - Campus Cidade de
Goias
Curso de Bacharelado Em

Alécio Junior Mattana . A
Engenharia Civil - Campus Formosa

) ) ) Curso de Licenciatura Em Ciéncias
Toni Cezar Pinto Ferreira Bastos Lo N
Biolégicas - Campus Formosa
Curso de Tecnologia Em Anélise E
Thiago Gongalves Dias Desenvolvimento De Sistemas -
Céampus Formosa
Curso de Licenciatura Em Ciéncias

Débora Cancella P. Celentano . K
Sociais - Campus Formosa

. Curso de Bacharelado Em Turismo -
Sandra Santos Faria R .
Campus Goiania
. Curso de Bacharelado Em Quimica
Waléria Rodovalho R .
- Campus Goiania
Curso de Bacharelado Em Sistemas

Raphael De Aquino Gomes . R A
De Informagéo - Campus Goiania

. . Curso de Bacharelado Em
Francisco Jose Pires M. . . N
Engenharia Elétrica - Campus
Braganca A
Goiania
Curso de Bacharelado Em
Ecio Naves Duarte Engenharia Mecanica - Campus
Goiania
L Curso de Bacharelado Em
Fabio De Souza o R A
Engenharia Civil - Campus Goiania
Curso de Bacharelado Em Eng. De

Denise Aparecida Ribeiro R e
Transportes - Campus Goiania

Curso de Bacharelado Em Eng. De
Tauler Teixeira Borges Controle E Automagéo - Campus
Goiania

Curso de Bacharelado Em Eng.

Ricardo Fernandes De Sousa Cartogréfica E Agrimensura -
Campus Goiania

Curso de Bacharelado Em Eng.

Rosana Gongalves Barros Ambiental E Sanitaria - Campus
Goiania
Rafael Goncalves Borges Curso de Lif:enciatura. Em Historia -
Campus Goiania
Curso de Licenciatura Em Fisica -

Rodrigo Alves De Lima . -
Campus Goiania

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

1289781

3068940

2005536

3000206

2124097

2103319

1870712

2003351

1720972

3054526

2613909

1759234

1678609

271058

2460319

2210561

1258219

1275733

3218560

1555423

1716111

1875273



James Deam Amaral Freitas

Ana Cristina G. De Jesus

Felipe Ferreira Valoz Junior

Telma Aparecida T. M. Silveira

Karla Ferreira Dias Cassiano

Heloisa Gabriel Falcao

Allan Keller Gomes

Marlene Ribeiro Da Silva
Graciano

Marcos Anténio A. De Freitas

Victor Regis Bernadelli

André Luiz Silva Pereira

Eulher Chaves Carvalho

Felippe Guimarées Maciel

Eliane Raimann

Larissa Messias Moraes

Daniel Rosa Canedo

Deangelis Damasceno

Laudelina Braga

Jéssica Azevedo Coelho

Curso de Licenciatura Em Letras -
Campus Goiania
Curso de Licenciatura Em
Matematica - Campus Goiania

Curso de Licenciatura Em Musica -
Campus Goiania
Curso de Licenciatura Em
Pedagogia - Campus Goiania Oeste

Curso de Licenciatura Em Quimica -
Campus Inhumas
Curso de Bacharelado Em Cienc. E
Tec. De Alimentos - Campus
Inhumas

Curso de Bacharelado Em Sistemas
De Informagéo - Campus Inhumas

Curso de Licenciatura Em Quimica -
Campus ltumbiara
Curso de Bacharelado Em
Engenharia Elétrica - Campus
[tumbiara

Curso de Bacharelado Em Eng. De
Controle E Automagao - Campus
ltumbiara

Curso de Bacharelado Em
Engenharia Elétrica - Campus Jatai

Curso de Bacharelado Em
Engenharia Civil - Campus Jatai
Curso de Licenciatura Em Fisica -
Campus Jatai

Curso de Tecnologia Em Anélise E
Desenvolvimento De Sistemas -
Campus Jatai

Curso de Licenciatura Em Quimica -
Campus Luziania
Curso de Bacharelado Em Sistemas
De Informagao - Campus Luziania

Curso de Bacharelado Em
Engenharia De Producéo - Campus
Senador Canedo

Curso de Licenciatura Em Quimica -
Campus Uruagu
Curso de Bacharelado Em
Engenharia Civil - Campus Uruagu

Curso de Tecnologia Em Andlise E

Alexandre Martins Ferreira Bueno Desenvolvimento De Sistemas -

Mayra Camelo Madeira De
Moura

José Alberto Gobbes Cararo

Campus Uruagu

Curso de Licenciatura Em
Matematica - Campus Valparaiso

Curso de Bacharelado Em
Engenharia Elétrica - CAmpus
Valparaiso

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

Representante Docente

1564792

1845228

2116182

1653143

1766214

1056341

1413977

1941283

1675449

2050091

1759119

2050094

2158609

1611054

1260329

1492412

1943027

1846044

2157253

2293598

1964707

4901352



Il — Estabelecer o prazo de 2 (dois) anos de validade desta Circular, a partir de sua data de
emissao.

(assinado eletronicamente)

Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon
Pro-Reitora de Ensino
Portaria n® 1758/2017

Documento assinado eletronicamente por:
= Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon, PRO-REITOR - CD2 - REI-PROEN, em 13/01/2020 10:03:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/01/2020. Para comprovar sua autenticidade, faca a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-
documento/ e forneca os dados abaixo:

Codigo Verificador: 34891
Codigo de Autenticacdo: 5353aa2aea
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